
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 26.09.2012  
N° Generale:  185 
N° Settoriale:  56 

 
OGGETTO: APPALTO  SERVIZIO  SVILUPPO SITO INTERNET PER 
REALIZZAZIONE SEZIONE DENOMINATA 'AMMINISTRAZIONE A PERTA'.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO  l’articolo 18 del D.L. 22 giugno 2012 n. 83, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 134, che assoggettare alla 
pubblicità sulla rete internet la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, l'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a 
persone, professionisti, imprese ed enti privati e comunque di vantaggi economici di qualunque genere di cui all'articolo 12 della 
legge 7 agosto 1990, n. 241 ad enti pubblici e privati; 
PRECISATO che i predetti obblighi pubblicitari implicano la creazione di un link ben visibile nella homepage del sito istituzionale 
dell’ente, nell'ambito dei dati della sezione «Trasparenza, valutazione e merito» di cui al citato decreto legislativo n. 150 del 2009, 
che riporti: 

a) il nome dell'impresa o altro soggetto beneficiario ed i suoi dati fiscali;  
b) l'importo;  
c) la norma o il titolo a base dell'attribuzione;  
d) l'ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento amministrativo;  
e) la modalità seguita per l'individuazione del beneficiario; 
f) il link al progetto selezionato, al curriculum del soggetto incaricato, nonché al contratto e  
    capitolato della prestazione, fornitura o servizio. 

tali dati  devono essere resi di facile consultazione, accessibili ai motori di ricerca ed in formato tabellare aperto che ne consente 
l'esportazione, il trattamento e il riuso ai sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 
RITENUTO  di affidare ad operato economico del settore l’appalto per la realizzazione della nuova sezione del sito, al fine di 
ottemperate alle citate  disposizioni normative; 
DATO ATTO che la ditta “Emme Tre” di Madignano,  ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione al servizio di realizzazione 
della nuova sezione del sito denominata “Amministrazione Aperta” per l’importo di € 300,00 + € 63,00 (IVA 21%), per un totale di 
€ 363,00; 
RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N.163/2006), consente l’affidamento diretto 
del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad           € 40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole del contratto, le modalità 
di scelta del contraente; 
VALUTATO  il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato: 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

DETERMINA 
1. Di affidare alla ditta “Emme Tre” di Madignano, l’appalto per il servizio di realizzazione della nuova sezione del sito 

denominata “Amministrazione Aperta” per l’importo di € 300,00 +   € 63,00 (IVA 21%), per un totale di € 363,00. 
2. Di precisare che la realizzazione del nuovo link dovrà rispettare le prescrizioni tecniche indicate dall’articolo l’articolo 18 del 

D.L. 22 giugno 2012 n. 83, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 134. 
3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della legge  n. 136/2010, 

dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in 
suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si precisa che il 
numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento 
(transazione finanziaria)  è:    
Z3A0680B5C. 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 363,00 imputandola all’intervento1.01.02.03, capitolo 1192 del bilancio 2012 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 363,00  impegno n. 418  
Trescore Cremasco lì, 26.09.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 27.09.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  27.09.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Marzia Zuvadelli 


